C. VII. Qui de rebus concessis et bene quaesitis eleemosynam impendit, illa placet Deo.

Item Gregorius lib. VII, epist. 110, ad Syagrium ^b ¹⁷.

Eleemosyna redemptoris nostri oculis illa placet, quae non ex illicitis 'rebus' et iniquitate congeritur, sed quae de rebus concessis et bene acquisitis impenditur.

C. VIII. Peccat qui rem inventam non reddit.

Item Hieronymus in lib. Levitici ¹⁸.

Multi sine peccato putant esse, si alienum, quod invenerint, teneant, et dicunt: Deus mihi dedit, cui habeo reddere? Discant 'ergo' peccatum hoc esse simile rapinae, si quis inventa non reddat.

C. IX. Bonus usus non justificat injuste quaesita.

Item Augustinus lib. de bono conjugali, c. 14.

Neque enim si agris inique ¹⁹ ac perperam invasit ita quisque ²⁰ utatur, ut ex eorum fructibus largas eleemosynas faciat, ideo rapinam justificat. § 1. Neque ²¹ si alius ²² ruri paterno, vel juste quaesito

NOTATIONES CORRECTORUM.

QUÆST. V. C. IV ^a. Hæc et sequens Palea absunt a plerisque vetustis, etiam in quibus ceteræ esse solent. In una autem habentur supra, ead. q. 4, post c. Si quis usuram.

C. VII. ^b In epistola B. Gregorii verbis hujus capituli præponuntur verba capituli Non est putanda, supra 1, q. 1.

QUÆST. IV. C. XI. ⁴⁷ Ivo Decr. p. 13, c. 27. = C. XII. ⁴⁸ inferuntur: Ivo. — auferuntur: Edd. coll. o. ⁴⁹ usuras: ead.

QUÆST. V. P. I. C. I. ¹ Ivo Decr. p. 13, c. 16. = C. II. ² Eccl. c. 34, v. 21, 25—27. ³ Immolantis: orig. ⁴ oblationibus: Edd. coll. o. ⁵ pauperis: ead. ⁶ idem est quasi: Edd. Arg. Bas. ⁷ necessario: Edd. coll. o. = C. III. ⁸ Imo incertus auctor, qui serm. 178. Augustini (Ed. Maur.) studuit imitari. ⁹ ei: Edd. Lugd. II, III. — a: Edd. rell. ¹⁰ abstulerat: Edd. coll. o. ¹¹ peccatum: ead. = C. IV. ¹² Caput incertum. = C. V. ¹³ Caput æque incertum. ¹⁴ desid. in Edd. Nor. Ven. I, II. = C. VI. ¹⁵ cf. ad. e. 3. — Polyc. I. 3, t. 16. ¹⁶ ideo — rap.: desid. in Edd. Arg. Bas. Nor. = C. VII. ¹⁷ Ep. 106, (scr. A. 599), l. 9. Ed. Maur. — Ans. l. 5, c. 31. Ivo Pan. l. 2, c. 191. Polyc. I. 2, t. 1. = C. VIII. ¹⁸ Imo ex Origenis hom. 4, in Levit. = C. IX. ¹⁹ add.: Ed. Bas. ²⁰ quisquam: Edd. Lugd. II, III. ²¹ add.: enim: Ed. Bas. ²² aliquos: ib. — alias: Edd. rell.

avarus læcumbat, ideo culpanda est juris civilis A regula, quæ possessor legitimus factus est. § 2. Nec tyrannicæ²⁰ factionis perversitas laudabilis erit, si regia clementia tyrannus²¹ subditos tractet. § 3. Nec vituperabilis²² ordo regis potestatis, si rex crudelitate tyrannica sæviat. Aliud est namque injusta potestate juste velle uti, et aliud est justa potestate injuste velle uti²³.